
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

ORDINANZA SINDACALE N. 55 del 05/11/2014

OGGETTO: Inibizione attività scolastica, scuola d'infanzia, primaria secondaria e scuola
superiore Nella giornata del 06/11/2014

IL SINDACO

Visto il Bollettino emesso dal Dipartimento Regionale di Protezione Civile, n. 14002 del
05/11/2014, con il quale evidenzia richio idrogeologico e idraulica, allerta rosso, dalle ore 24 del
05/11/2014 alle ore 18/00 del 06/11/2014;

Dato Atto che sono state attivate le procedure relative e l'insediamento del Centro Operativo
Comunale, presso la sede municipale, con i Responsabili delle relative funzioni e le associazioni di
volontariato;

Dato atto che è stata avvisata la popolazione, pubblicizzando l'allerta meteo a mezzo facebook e
relativa pubblicazione sul sito istituzionale del comune;

Ritenuto che l'allerta impone, al fine di eviatre rischi alla popolazione, di assumere determinazioni
relative;

Acclarato che nella giornata del 06/11/2014, l'apertura delle scuole di ogni ordine e grado, potrebbe
determinare caos nel traffico urbano e preoccupazione nelle famiglie degli studenti;

Visto gli articoli 50 e 54 del D.Lgsvo 18/8/2000, n. 267;

O R D I N A

• La chiusura delle scuole d'infanzia, primarie, secondarie e dell'istituto Commerciale "G.
Magno", nonché la sospensione del servizio trasporto scolastico per gli studenti che
frequentano le scuole di Piazza Armerina, nella giornata del 06/11/2014;

• La trasmissione della presente ordinanza al Prefetto di Erma, al DRPC, al Comando Stazione
dei Carabinieri, al Comando dì Polizia Municipale, ai Dirigenti Scolastici dell' Istituto
Comprensivo " Mazzini" e Istituto Commerciale G. Magno;

La presente Ordinanza, va pubblicizzata nelle forme e modalità prevista dalla vigente normativa.

IL,

Comune di Valguanera - Ufficio del Sindaco - tei / fax 0935956001
e mail - sindaco@comune.valguaniera.en.it


